
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n*
Proc.n.» 031201/2020

Rubrica:

Mi

f
TERMO DE EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n." 0312011/2021. PREGÃO PRESENCIAL n." 014/2021-
SRP. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e M. G. BRANDÃO NETTO  - ME sob CNPJ n.“
21.342,009/0001-50. ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO: Fornecimento de Gás

GLP e Botijões, de interesse da Secretaria Municipal de Administração do Município de
Bacabal/MA. VALOR: R$ 26.208,00 (vinte e seis mil, duzentos e oito reais). DATA DO
CONTRATO: 08 de março de 2021. VIGÊNCIA: Início: 08 de março de 2021; Término: 31 de
dezembro de 2021. FONTES DE RECURSOS: 02.02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO; 04.122.0003.2003 - MANUT. E COORD DAS ATIVIDADE DA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. FONTE:
0.1.00.1001. SIGNATÁRIOS: Sr. DAVI BRANDÃO FARIAS  - Secretário Municipal de
Administração, pela CONTRATANTE e o Sr. MANOEL GONÇALVES BRANDÃO
NETTO - Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 08 de março de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

/_21Em, /2021

Nome:

PREFEITURA

Rua 15de Novembro, 229 -Centro, Bacabal - MA 65700-000

Telefone; (99) 3621-0533



Publicação; 10/03/2021Diário Oficial Eletrônico Edição n° BAC20210310Página 1

PREFEITURA MONtÉiPALOE 8ACA3AL ● MA
Rs. ns;

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA DE BACABAL
Proc.''n'í^ ■ V

0-
í\\Rubricá^—I

DIÁRIO OFICIAL
PODER EXECUTIVO

Criado pela Lei N* 1.241 de 14 de março de 2014 | Edição n“ BAC20210310 Bacabal - MA. 10/03/2021

Código idenlificadur:
9ü5(Í)fccc4aa7c7455l3facfJ7'l2fbcfc9cdSy»7í'd'2!Hi„tíf!»Mt,( (iliilíkólwlxücl)!
dbdOübf9b7d78e67018fi<lí34Rfi;657:bi'707U69ad8b95!l51i:iHl,Sd()btí7b

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Bacabal - MA.

Criado pela Lei N° 1,241 de 14 de março de

2014 |, exclusivamente na forma eletrônica, é

uma publicação da Administração Direta deste

Município.
ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de

Bacabal poderão ser consultadas através da

internet, por meio do seguinte endereço;

https://www.bacabal.ma.gov.br/diario

Para pesquisa por qualquer termo e utilização

de filtros, acesse

https://www.bacabal.ma.gov.br/diario. As

consultas, pesquisas e download são de acesso

gratuito e independente de qualquer cadastro.
ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Bacabal ● MA

CNPJ; 06,014.351/0001-38, Prefeito Edvan
Brandão

Endereço: Travessa 15 de Novembro, 229,
Centro

Telefone: (99) 3621 0533 e-mail:

ti@bacabal.ma.gov.br

Site; https://ww'w.bacabai.ma.gov.br

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de Termo de Aditivo N.® 017/2021, decorrente do
Contrato N.9 300901-01/2019-SEMOU/ PMB. Partes;
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL, através da
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO e a

Empresa CONSTRUNORTE EMPREENDIMENTOS EiRELl,
Espécie: Termo de Aditivo. Objeto; Aditivar o prazo de
execução e vigência do contrato por igual período. Prazo
Aditivado; Fica então aditivado o prazo do vigência e

execução por mais 30 (trinta) dias, ficando o prazo
prorrogado até 04 de abril de 2021. Data da Assinatura: 05
de março de 2021. Base Legal: Lei 8.666/93 e suas demais
alterações posteriores. Bacabal - MA, 05 dc março do 2021.
Edvan Brandão de Farias. Prefeito Municipal de Bacabal.

código identificador:
005fbfcec4aa7e745S13f<ii:f2742f8efc9cd5987ed729dd88834ticdbd8c6bctbd4ebl
dbdüdbf9b7d7Bc67ül8íid534afcli571bc7ü7Ü69ad8b95y5fl38f5dW)d7b

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de Termo de Aditivo N- 015/2021 do Contrato n.‘-’
20170312, decorrente da Concorrência n.® 04/2017, Partes;
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL, através da
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO e a

Empresa BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUÇÕES
LTDA - EPP. Espécie: Termo de .Aditivo. Objeto: Aditivar o
prazo de vigência do contrato até 06 de junho de 2021.
Prazo Aditivado; Fica então aditivado o prazo de vigência
por mais 90 (noventa) dias. Data da Assinatura: 08 de
março de 2021. Base Legal: Lei 8.666/93 e suas demais
alterações posteriores. Bacabal - MA, 08 de março de 2021.
Carlos Jorge Santos Silva. Secretário Municipal de Obras e
Urbanismo.

Licitação

EXTRATO DE l ERMO ADITIVO

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO N.® 001/2021,
decorrente do CONTRATO N.® 121201-03/2020-SEMED-

PMB, do Pregão presencial n-’ 004/2020. Partes;
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL, através da

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a Empresa R.
N. DA COSTA EIRELI ● ME. Espécie; Termo de Aditivo.
Objeto: Aditivar o prazo de execução e vigência do contrato
por igual período. Prazo Aditivado: Fica então aditivado o
prazo de vigência e execução por mais 180 (cento  e oitenta)
dias, ficando o prazo prorrogado até 01 de setembro de
2021. Data da Assinatura: 05 de março de 2021. Base

Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações posteriores.
Bacabal - MA. 05 de março de 2021. Rosilda Alves dos
Santos. Secretária Municipal de Educação.

Codigo idenlificaitor:
905tbfcec4aa7e7455131a«2742l8cfc9c<i5987en729naH8H:MHcabcl8rtbab(l4Pbl
dbdf)dbf9b7d78efi70ia(;dr)348ri:6.=i7lbp7071f59ad8b9á9r)fnafr>ci0bd7b

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.® 031201 1/2021. PREGÃO
PRESENCIAL n.® 014/2021-SRP. P.ARTES; PREFEITURA
MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e M. G. BRANDÃO
NETTO - ME sob CNPJ n.® 21.342.009/0001-50. ESPÉCIE;
Contrato Administrativo- OBJETO: Fornecimento de Gás

Prefeitura Muiiiciiial dc Bacabal - MA, Travessa 15 dc Novembro, 229, Centro, 1’rofmtü Edvan Brandão

Para consultara veracidade da publicação acesso hups;//www,bacabal.ma,ç|ov.br/diariooflcial/973
Edição no n'BAC20210310



Publicação; 10/03/2021Diário Oficial Eletrônico Edição n° BAC20210310Página 2

2021. FONTES DE RECURSOS: 02.04 - SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 12.361.0012.2245 -

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SALARIO EDUCAÇÃO;
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. FONTE:

MANUTENÇÃO E0.1.15.1120 / 02.11

GLP e Botijões, de interesse da Secretaria Municipal dc
Administração do Município de Bacabal/MA. VALOR: RS
26.208,00 (vinte o seis mil, duzentos e oito reais). DATA DO

CONTRATO: 08 de março de 2021. VIGÊNCIA: Início: 08 de
março de 2021; Término: 31 de dezembro de 2021.
FONTES DE RECURSOS: 02.02

MUNICIP.AL DE ADMINISTRAÇÃO; 04.122.0003.2003 -
MANUT. E COORD DAS ATIVIDADE DA SECRETARIA DE

MATERIAL DE

SECRETARIA

ADMINISTRAÇÃO; 3.3.90.30.00

DESENVOLVIMENTO DO ENSINO; 12.361.0014.2017 ■

MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENS. FUNDAMENTAL;
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. FONTE:

0.1.01.1111 / 02.19 - FUNDO DE MANUTENÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BASICA - FUNDEB;

12.361.0014.2058 - MANUTENÇÃO DO ENSINO
FUNDAMENTAL; 3.3.90.30.00 ■ MATERIAL DE CONSUMO.
FONTE; 0.1.19.1113. SIGNATÃRIOS; Sra. ROSILDAALVES

CONSUMO. FONTE: O.l.00.1001. SIGNATÁRIOS; Sr. DAVI
BRANDÃO FARIAS Secretário Municipal de

Administração, pela CONTRATANTE e o Sr. MANOEL
GONÇALVES BRANDÃO NETTO - Proprietário, pola
CONTRATADA, Bacabal/MA, 08 de março de 2021. DOS SANTOS ● Secretária Municipal de Educação, pela

CONTR.ATANTE e o Sr. MANOEL GONÇALVES BR.ANDÃO

NETTO - Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 08
de março de 2021, PREFEITURA MUNICiPAU)E 0ACABAL  ● MA

Fls.ns: 500

Codign jclpmificador:
9DI>n)ftec4aa7e745513fd(;f2742f8eíc9cci5987ed729da888346cclbd8cGbdlKÍ4BbI
(Ilxl0dbf9b7d78c670186d5348fc8571bc7071f69ad8b9595fl38f3d0bd7b

Código idenuficadur:
905fbfcec4aò7c7455l31acf2742f8efc9cd593

dbd0dbf9b7d78i‘67O186d5348fc6fi71be70f4l£fÍ3rÍtf&.999r.fnRf.'i

EXTRATO DE CONTRATO
|7b

EXTRATO DO CONTRATO n.“ 0312012/2021, PREGÃO
PRESENCIAL n.“ 014/2021-SRP. PARTES: PREFEÍTUR.V
.MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE e M, G. BRANDÃO NETTO - ME

sob CNPJ n,« 21,342.009/0001-50. ESPÉCIE: Contrato
Administrativo. OBJETO; Fornecimento de Gás GLP e

Botijões, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Bacabal/MA. VALOR: RS 54.600,00 (cinquenta
e quatro mil e seiscentos reais). DATA DO CONTRATO: 00
de março de 2021. VIGÊNCIA; Início 08 de março do 2021;
Término: 31 de dezembro de 2021. FONTES DE
RECURSOS; 02.03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE;
10,122.0002.2021 - MANUT. E COORD. D.AS ATIVIDADE

DA SECRETARI.^; 3.3.90.30.00
CONSUMO. FONTE: 0.1.02.1211 / 02.17 - FUNDO

MUNICIPAL DE SAUDE - FMS; 10.301.0002.2109 ●

MANUTENÇÃO DO FMS ● ATENÇÃO BÁSICA; 3.3.90.30.00
- MATERIAL DE CONSUMO. FONTE: 0.1.14.1214.

SIGNATÁRIOS: Sr. JAMES SOARES DOS SANTOS -
Secretário Municipal de Saúde, pela CONTRATANTE c o
Sr. MANOEL GONÇALVES BRANDÃO NETTO -
Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 08 de março
de 2021.

MATERIAL DE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.o 0312014/2021. PREGÃO
PRESENCIAL n.'‘ 014/2021-SRP. PARTES; PREFEITURA
MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e M. G. BRANDÃO

NETTO - ME sob CNPJ n.« 21.342,009/0001-50. ESPÉCIE:
Contrato Administrativo, OBJETO; Fornecimento de Gás

GLP e Botijões, de interesse da Secretaria Municipal de
Assistência Social do Município de Bacabal/MA. VALOR; RS
17,472,00 (dezessete mil, quatrocentos e setenta  e dois
reais), DATA DO CONTRATO: 08 de março de 2021.

VIGÊNCIA; Início 08 de março de 2021; Término 31 de
dezembro de 2021. FONTES DE RECURSOS; 02.09 -
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL;
08.244.0028.2043 ● MANUT. E COORD DAS ATIVIDADES

DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 3.3.90.30.00 -
MATERIAL DE CONSUMO. FONTE; 0.1,00,1001 / 02.18 -
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL;

08.244.0028.2204 - MANUTENÇÃO DO FUNDO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL; 3.3.90.30.00 ● MATERIAL DE
CONSUMO. FONTE; 0.1.29.1311. SIGNATÁRIOS; Sra.

IVANEIDE BRANDÃO FARIAS - Secretária Municipal de

Assistência Social, pela CONTRATANTE e o Sr. MANOEL
GONÇALVES BRANDÃO NETTO - Proprietário, pela
CONTRATADA. Bacabal (MA), 08 de março de 2021.

Codigo identificader:
»0,5Ibrcet4aa7e745513facf27.1Zt8elc9cd59fi7«i739tl.i88331üi:(lbtl8i:bli.ib<l4Bbl
dbd0dbf9b7d78e670186d5348fc657lbe707lf69ad8b959án38l5dUbd7b

EXTRATO DE CONTRATO
Código identificador;
90:>fbfcec4aa7c74fi513tad3743fHeíc9cd59a7ed73>)(laH88:i4tjcdbd8chbabd4ebI
0bdOtlbf9h7d'’8e<)7018G<i5318fc6371be7071fij9,idRb9595fl 38f5d0bd7bEXTRATO DO CONTRATO n.» 0312013/2021. PREGÃO

PRESENCIAL n.^ 014/2021-SRP. PARTES; PREFEITURA
MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e M. G. BRANDÃO NETTO -

ME sob CNPJ n.e 21.342.009/0001-50. ESPÉCIE: Contrato
Administrativo. OBJETO; Fornecimento de Gás GLP e

Botijões, de interesse da Secretaria Municipal de Educação
do Município de Bacabal/MA. VALOR: R$ 41.496,00

(quarenta e um mil, quatrocentos e noventa e seis reais).
DATA DO CONTRATO; 08 de março de 2021. VIGÊNCIA:
Início 08 de março de 2021; Término 31 de dezembro de

FXTR.\TO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.e 0312015/2021. PREGÃO

PRESENCIAL ii.'^ 014/2021-SRP. PARTES; PREFEITURA
MUNICIPAL DE BACABAL/.MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE e BACABAL GAS LTDA sob CNPJ
n.« 09.376.888/0001-36. ESPÉCIE; Contrato Administrativo.

OBJETO; Fornecimento de Gás GLP e Botijões, de interesse
da Secretaria Municipal de Saúde do Município de

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229. Centro, Prefeito Edvan Brandão
Para consultara veracidade da publicação acesse https://;nvvi-.bacabal.ma.ç|ov.br/diariooíiciai/973

Edição no n*BAC20210310


